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Punkt 86: Aftenskoler - hallejetilskud på lige fod med idrætsområdet

18.15.15-P21-2-18

Administrationen indstiller,

at aftenskoleområdet ligestilles med idrætsområdet ved leje af lokaler i de
tilskudsberettigede selvejende idrætshaller,

at foreningsandelen ved leje af lokalerneikke efterfølgende er tilskudsberettiget i
forhold til tilskudsreglerne på aftenskoleområdet,

at udgifterne til den kommunale andel af lejen afholdes over det samlede budget til
hallejetilskud,

at der herefter ikke kan afregnes tilskud til leje af private lokaler hos yoga
instruktørerne,

at der i løbet af efteråret holdes et dialogmøde med aftenskoleområdet for afklaring af
blandt andet fordelingspolitikken og lokaleproblematikken.

Sagsfremstilling

Ansøgning modtaget den 7. juni 2018 fra Aftenskolesamrådet om, at aftenskoleområdet sidestilles med idrætsområdet, i
forbindelse med leje af idrætshaller til aktiviteter der naturligt forudsætter fri gulvareal - f.eks. yoga.

 

Efter folkeoplysningsloven stilles kommunale lokaler gratis til rådighed for aftenskoleområdet, og kommunen er ikke
pligtig til at yde lokaletilskud i det omfang, der kan anvises egnede kommunale lokaler.

 

Efter lokalt fastsatte regler på aftenskoleområdet kan den enkelte aftenskole, hvor der ikke kan anvises egnede
kommunale lokaler, afholde udgifter til leje af private lokaler indenfor aftenskolens samlede tilskudsramme. Tilskuddet
kan max. udgøre 74% af 133,45 kr. (2018 prisniveau).

 

Der kan i et vist omfang anvises egnede lokaler på Limfjordsskolen (hal og multisal) samt Aktivitetscenter Struer.

 

Der har imidlertid været interesse i benyttelse af Struer Energi Park, som har egnede lokaler til f.eks. yoga, hvorfor
aftenskoleområdet ønsker mulighed for leje af disse lokaler på samme vilkår som idrætsområdet, hvor der er fastsat en
prispolitik fordelt på henholdsvis kommunalt tilskud og deltagerbetaling. F.eks. er lejeprisen for lille minihal 172 kr. pr.
time, fordelt på henholdsvis kommunalt tilskud på 125 kr. og foreningsandel på 47 kr.

 

Yogaundervisningen på aftenskoleområdet er i stort omfang kendetegnet ved, at undervisningen foregår i undervisernes
egne lokaler, mod betaling af en ikke uvæsentlig leje for lokalerne.

 

Den konkrete efterspørgsel kendes ikke, men forventes at udgøre ca. 75 timer årligt, svarende til et kommunalt tilskud i
størrelsesordenen max. 10.000 kr.  

 

Der er på aftenskoleområdet en udvikling i retning af større efterspørgsel efter tilskud generel samtidig med, at der sker
større forskydninger af undervisningsudbuddet mellem ikke mindst de to store aftenskoler, hvilket giver udfordringer i



forhold til fordeling af rammebudgettet på 490.000 kr. til undervisningstilskud på området. Disse forhold samt
lokaleønskerne giver anledning til et administrativt forslag om, at der i løbet af efteråret holdes et dialogmøde mellem
aftenskolerne og kultur- og fritidsudvalget.

  
Administrationen indstiller:

at aftenskoleområdet ligestilles med idrætsområdet ved leje af lokaler i de tilskudsberettigede selvejende idrætshaller,

at foreningsandelen ved leje af lokalerne ikke efterfølgende er tilskudsberettiget i forhold til tilskudsreglerne på
aftenskoleområdet,

at udgifterne til den kommunale andel af lejen afholdes over det samlede budget til hallejetilskud,

at der herefter ikke kan afregnes tilskud til leje af private lokaler hos yoga instruktørerne, med virkning fra 1. januar 2019.

at der i løbet af efteråret holdes et dialogmøde med aftenskoleområdet for afklaring af blandt andet fordelingspolitikken
og lokaleproblematikken.

 
Kultur- og fritidsudvalg, 13. august 2018, pkt. 77:

Udsættes.

Økonomi

Udgiften forventes at kunne rummes indenfor den samlede tilskudsramme på 3.874.000 kr. til hallejetilskud.

 

Bilag

Ansøgning fra Aftenskolesamrådet

Regler - aftenskoleområdet rev. 2.8.2018



Punkt 87: Projekt Humlum Medborgerhus - tilskud til projektudvikling

04.04.00-P20-1-18

Resume

Ansøgning fra projektgruppen bag "Humlum Medborgerhus" om tilskud til udvikling af projektet.

Administrationen indstiller,

at kultur- og fritidsudvalget anbefaler økonomi-, erhvervs, og bosætningsudvalget og
byrådet, at der frigives 200.000 kr. fra anlægsbudget 2018 "Humlum
Udviklingspulje" til teknisk bistand og udarbejdelse af projektmaterialer til brug for
ansøgninger til fonde mv. samt professionel hjælp til fundraising.

 

Sagsfremstilling

Ansøgning af 23. august 2018 fra projektgruppen bag "Humlum Medborgerhus" om tilskud på 200.000 kr. til teknisk
bistand og udarbejdelse af projektmaterialer til brug for ansøgninger til fonde m.v., samt en støtteerklæring fra Struer
Kommune.

 

Projektet er i en fase, hvor rigtig mange i lang tid har været involveret i at samle ønsker om, hvad det er behov for i
Humlum. Det økonomiske tilskud på 200.000 kr. skal bruges til at tage det første egentlige skridt i projektudviklingen og
herunder eksterne finansieringsmuligheder.

 

Der ønskes samtidigt en tilkendegivelse fra Struer Kommune om at der bakkes op omkring projektet, hvilket sammen
med den folkelige opbakning har stor betydning for eksterne finansieringsmuligheder.

 

Økonomi

Udgiften kan finansieres ved frigivelse af 200.000 kr. fra investeringsoversigtens afsatte midler på 700.000 kr. i 2018 til
"Humlum Udviklingspulje".

Midlerne skal frigives af byrådet.

 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

 



Punkt 88: Kultur- og fritidsudvalgets inspirationstur

20.00.00-A00-2-18

Sagsfremstilling

Drøftelse af udkast til program for kultur- og fritidsudvalgets inspirationstur samt fastlæggelse af dato. Se bilag.

Bilag

Kultur og fritidsudvalgs inspirationstur 2018.docx



Punkt 89: Tema: Ensemble MidtVest

20.03.05-Ø54-1-18

Resume

Kultur- og fritidsudvalget orienteres af Ensemble MidtVests chef Klara Bernat om Ensemblets strategi, herunder hvordan
2017 er gået, og hvad der forventes i 2018.

Sagsfremstilling

Ensemble MidtVest er en selvejende institution med hjemsted i Landsdelcenter Midt-Vest kommunerne, Herning,
Holstebro, Ikast-Brande og Struer.

Juridisk hjemsted er i Herning Kommune og Herning Kommune er tilsynsførende kommune.

 

Ensemble MidtVests formål er at arbejde for at fremme musiklivet i den midt- og vestjyske landsdel samt at markere
ensemblet nationalt og internationalt.

 

Formålet tilgodeses ved, at ensemblet:

Primært forpligter sig til professionel koncertvirksomhed, gennem selvstændige ensemble koncerter med særligt hensyn
til "cross-over" og værker af danske komponister.

Ensemble MidtVest kan herudover indgå samarbejder med andre ensembler, herunder amatør ensembler, såvel som
medvirke i musikdramatiske forestillinger.

Desuden varetager ensemblet, efter nærmere aftale med Kunstrådets Musikudvalg, pædagogiske og formidlingsmæssige
aktiviteter i samarbejde med MGK (Musikalsk Grund Kursus), musikskoler, folkeskoler, gymnasier m.fl. med henblik på
at bidrage til udviklingen af den musikalske fødekæde og et blomstrende musikliv.

Bilag

Rammeaftale for Ensemble MidtVest 2018-2020 1.pdf



Punkt 90: Tilskud til renovering af skaterramperne i Hullet ved Ringgade

04.08.09-Ø40-1-18

Resume

Ansøgning fra Struer Kommunale Ungdomsskole og en gruppe unge om støtte til renovering af skateramperne i Hullet
ved Ringgade.

Administrationen indstiller,

at kultur- og fritidsudvalget bidrager til renoveringen med hel eller delvis finansiering
af restbeløbet.

 

Sagsfremstilling

Ansøgning af 14. august 2018 fra Struer Kommunale Ungdomsskole og en gruppe unge om støtte til renovering af
skaterfaciliteterne i Hullet ved Ringgade.

 

En gruppe unge der skater, cykler trial, løbehjuler og andre børn og unge vil gerne gøre Hullet endnu mere sikker og
attraktiv for rigtig mange børn og unge i Struer Kommune, hvilket forudsætter en meget tiltrængt renovering af
skaterramperne i Hullet.

 

Nuværende skaterramper er etableret i 2007 og her gennem årene været et meget stort trækplaster for rigtig mange børn
og unge dels fra Struer men også fra Holstebro og Lemvig.

 

Der er nu behov for en meget tiltrængt renovering af nuværende betonskaterramper samt udbygning heraf.

 

Renoveringen og udbygningen er budgetteret til 512.500 kr., hvor der pt. mangler finansiering af 91.512 kr.

 

Restfinansieringen på 91.512 kr. ønskes finansieret af kultur- og fritidsudvalget

 

Økonomi

Udgiften kan finansieres over kultur- og fritidsudvalgets udisponerede rådighedsbeløb.

 

Der vil på mødet blive orienteret nærmere om udisponerede rådighedsbeløb og genbevillinger fra 2017.

Bilag

tegninger ramper FSRBeton.docx

kultur og fritid.docx



Punkt 91: Budgetopfølgning pr. 31. juli 2018

00.30.00-Ø00-5-18

Administrationen indstiller,

at budgetopfølgningen godkendes.

Sagsfremstilling

Økonomi har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. juli 2018: 

  

(1.000 kr.) Oprindeligt
budget
2018

Genbevilling
fra 2017

Tillægsbevillinger Korrigeret
budget
2018

Forbrug
pr. 31.
juli
2018

Forventet
regnskab
2018

Afvigelse
til
korrigeret
budget

Kultur- og
fritidsudvalget

35.057 1.674 70 36.802 28.214 36.361 440

  Kultur og
Fritid

35.057 1.674 70 36.802 28.214 36.361 440

 

 Det forventes, at budgettet for kultur- og fritidsudvalget samlet set vil udvise et mindreforbrug på 0,440 mio. kr.
Afvigelsen er primært relateret til mindreforbrug på tilskud på egne og lejede lokaler. Det bemærkes, at udvalgets positive
genbevilling fra 2017 forventes stort set disponeret i 2018.

 

Vedlagt er bilag med opfølgning for alle funktioner under de enkelte politikområder. 

Bilag

Budgetopfølgning pr 31.07.2018 KFU



Punkt 92: Nordvestjyske fortællinger - tilskud til litterær antologi

00.13.02-A50-1-16

Resume

Struer Statsgymnasium afholder i skoleåret 2018/2019 litteraturforløbet "Nordvestjyske Fortællinger", som skal resultere
i, at de 15 deltagende elever skriver hver deres fortælling om at være ung i Struer Kommune. Fortællingerne bliver først
og fremmest samlet i en trykt, litterær antologi, men skal også omformes til lyd for at skabe værdi for Struer som Lydens
By. Projektet skal talentudvikle unge forfattere og samtidig give Struer Kommune et tværmedielt og historisk dokument
om, hvordan man oplever kommunen og Nordvestjylland som ung. Det passer med kommunens strategi om at skabe en
før-lyst blandt de unge til at flytte tilbage i fremtiden, hvis de forlader kommunen i en periode.

Administrationen indstiller,

at kultur- og fritidsudvalget køber 75 eksemplarer inkl. rettigheder til design og grafisk
opsætning af antologien til en pris af 15.000 kr.

Sagsfremstilling

Struer Statsgymnasium afholder i regi af gymnasiets kulturklub det ekstra-curriculære forløb "Nordvestjyske
Fortællinger". 15 elever deltager, herunder inviterede elever fra Venø Efterskole, og med baggrund i oplæg fra forfatter
Marianne Jørgensen skal de selv skrive fortællinger om, hvordan det er at være ung i Nordvestjylland. Fortællingerne skal
i 2019 samles i en trykt antologi, og fortællingerne skal leve videre i lydformat.

 

Projektet vil både udvikle unge skrivetalenter i kommunen og sætte lys på, hvordan unge øjne ser på Struer Kommune og
Nordvestjylland i 2018. Elevernes arbejde med at reflektere over og skrive om deres liv i Struer Kommune vil også have
et stort potentiale ift. bosætning, især som den før-lyst, de unge gerne skal have til at vende hjem, hvis de forlader
kommunen i en periode. Materialet fra det litterære arbejde skal således gøres tilgængeligt for Struer Kommune og
projekt Struer Lydens By.

 

Antologien tænkes udgivet i trykt, fysisk form, da det dels vil motivere eleverne yderligere og dels vil den kunne deles ud
efterfølgende til deltagende forfatter, eleverne selv samt andre samarbejdspartnere omkring projektet. Derudover tænkes
antologien solgt til en symbolsk pris fra Struer Museum eller andre relevante institutioner i kommunen.  

 

Ud over den trykte form skal projektets indhold kunne overføres til Struer Kommunes udviklingsprojekt Lydens By på en
måde, så det skaber værdi for både eleverne, gymnasiet og kommunen.

Dette kan ske på flere måder, men en oplagt idé er at få fortællingerne læst op og optaget i god kvalitet. Det vil træne
eleverne i oplæsning som litterær praksis og give materiale til lydprojekter under Lydens By, f.eks. lydvandringer med
lokale fortællinger, Nordvestjyske Fortællinger som podcast, lydbidder på hjemmeside, lydbåren markedsføring af
kommunen mm.

 

Kultur- og fritidsudvalget ansøges om støtte til design af den trykte antologi, grafisk opsætning af tekst, illustrationer
mm., samt tryk. Udgiften hertil forventes at udgøre ca. 15.000 kr.

 

 

Økonomi

 Udgiften kan finansieres over kultur- og fritidsudvalgets udisponerede rådighedsbeløb.



Bilag

Nordvestjyske Fortællinger



Punkt 93: Tema: Puljemidler på kultur- og fritidsområdet

00.30.00-Ø40-1-18

Resume

Tema drøftelse af principperne for disponering af puljemidlerne på kultur- og fritidsområdet.

Administrationen indstiller,

at de forskellige puljebeløbs formål revurderes,

at der konkret tages stilling til, hvilke aktiviteter, der ønskes støttet under "Tilskud til
kulturelle formål",

at der tages stilling til eventuelle budgetomplaceringer og prioriteringer indenfor
udvalgets egen budgetramme,

at der tages stilling til sagsbehandlingen af ansøgninger om støtte.

 

Sagsfremstilling

På kultur- og fritidsområdet er der budgetsat en række puljemidler til såvel nye aktiviteter som aktiviteter som har været
støttet over en årrække.

 

På baggrund af tidligere drøftelser i kultur- og fritidsudvalget om prioriteringer af disse midler, gennemgås puljerne og
herunder tidligere støttede aktiviteter på mødet. Drøftelserne vil tage udgangspunkt i notat "Oplæg til kultur- og
fritidsudvalget" af 12. september 2018, som eftersendes.

 

Gennemgangen har til formål at revurdere tidligere års gentagne tilskud på f.eks. musik- og teaterområdet, vurdering af
puljernes formål, samt fastsætte principper for sagsbehandlingen af ansøgningerne på baggrund af konkret administrativt
oplæg.

 

Bilag

Koncertrække Gimsinghoved 2019

Koncertrække Venø Musikforening 2018

Koncertrække Struer Jazzklub 2018

Koncertrække Musik & Ungdom 2018

Driftstilskud Nordvestjysk Teaterkreds

Driftstilskud Teaterkredsen Limfjorden

Driftstilskud Hardsyssel Historisk Samfund

Driftstilskud Kunstforeningen Limfjorden

Driftstilskud Thyholm Kunstforeing

Regler for underskudsgrantier



Punkt 94: Gimsinghoved Kunst- og Kulturcenter - tilskud til koncertrække i
2019

20.00.00-Ø40-3-18

Resume

Ansøgning om støtte til koncertrække i 2019 på Gimsinghoved Kunst- og Kulturcenter i lighed med tidligere år.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen indgår i kultur- og fritidsudvalgets temadrøftelse af puljemidler for
2019 og fremadrettet.

 

Sagsfremstilling

Ansøgning af 21. august 2018 fra Gimsinghoved Kunst- og Kulturcenter om tilskud på 25.000 kr. til fortsættelse af
tidligere års koncertrækker på min. 6 årlige jazz- og klassiske koncerter.

 

Koncerterne er blevet et tilløbsstykke for musikelskere i denne del af regionen på grund af musikkens høje kvalitet
sammenholdt med de helt unikke rammer omkring koncerterne, hvor de smukke gamle stuer skaber en atmosfære, man
ikke finder andre steder, og som passer perfekt til netop klassiske kammerkoncerter og jazzkoncerter. Kunst og musik går
op i en højere enhed og akustikken er perfekt, ligesom en altid velstemt Steinway flygel gør sit til at højne niveauet. Der
er ikke mange andre muligheder på disse egne for at høre musik af denne kaliber indenfor netop disse to genrer.

 

Gimsinghoved Kunst- og Kulturcenter er dog, på grund af stedets lidenhed, afhængig af tilskud for fortsat at kunne
gennemføre koncertrækken på samme høje niveau som tidligere, ligesom den fortsatte støtte fra Kunststyrelsen er
afhængig af lokal medfinansiering.

 

Koncerterne udgør en væsentligt bidrag til musikkulturen her på egnen, og er samtidigt et indspark til Lydens By.  

 

Koncertrækkerne har gennem en årrække, og senest i indeværende år, været støttet med tilsvarende tilskud fra kultur- og
fritidsudvalget (11. oktober 2017, pkt. 74).

 

Af hensyn til planlægningen og ansøgningsfrist til Kunstrådet ønskes stillingtagen til ansøgningen allerede nu.

 

Til orientering kan det oplyses, at der på tilsvarende vis tidligere er ydet tilskud til henholdsvis Venø Musikforening og
Struer Jazzklub med 6.750 kr. årligt.

 

Økonomi

Et eventuelt tilskud forventes at kunne afholdes over kultur- og fritidsområdets rådighedsbeløb til "Tilskud til kulturelle
formål" i 2019, under forudsætning af at nuværende budgetforudsætninger for 2019 godkendes endeligt af byrådet den 9.
oktober 2018.



 

Bilag

Ansøgning Struer Kommune

MUSIKBUDGET 2019



Punkt 95: Musikkens Venner Thyholm - underskudsgaranti til
Nytårskoncert

20.00.00-Ø40-4-18

Resume

Ansøgning fra Musikkens Venner, Thyholm, om underskudsgaranti til Nytårskoncert 2019.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen drøftes.

 

Sagsfremstilling

Ansøgning af 14. august 2018 fra Musikkens Venner, Thyholm, om underskudsgaranti på 10.000 kr. til Nytårskoncert i
Midtpunktet Thyholm den 10. januar 2019, med Prinsens Musikkorps og solist Niels Olsen.

 

Foreningen har i over 20 år afholdt nytårskoncert, hvilket er blevet en fast tradition for mange lokale, men også for mange
gæster udefra.

 

Der forventes 325 betalende deltagere til arrangementet.

 

Til orientering kan det oplyses, at kultur- og fritidsudvalget (16. august 2017, pkt. 63) har givet afslag på tilsvarende
ansøgning fra Musikkens Venner, Thyholm, til Nytårskoncerten i 2018.

Økonomi

Der budgetteres ikke med udgifter til underskudsgarantier.

Bilag

Ansøgning om underskudsgaranti

Budget 2019 nytårskoncert 2019.



Punkt 96: Orientering

00.22.04-G01-10-17

Sagsfremstilling

Ansøgning Tamboklubben Thyholm
Møde med Statens Kunstfond
Status på kunststofbanen



Punkt 97: Underskriftsside

00.22.00-P35-1-17
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